
Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V.
Spielleitung: Köhler, Margit (sektionssportwart-classic@hkbv-ev.de); T 06152-960326; F 06152-960327

Ligaleitung: Köhler, Dietmar (dietmar@it-koehler.de); T 06152960326; F 06152960327
Stand: 01.10.2022

Saison 2022-23 / Männer / Hessenliga M-HLB-120 / 3. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

11 Sa 01.10.2022 12:00 DJK Blau-Weiß Münster KSC Hainstadt 1 2,0 : 6,0

14 Sa 01.10.2022 12:00 SG Hainhausen 1 SKC Nibelungen Lorsch 2 7,0 : 1,0

13 Sa 01.10.2022 13:00 SG Stockst.-Biebesh. 1 SG Kelsterbach 1 6,0 : 2,0

12 Sa 01.10.2022 13:30 SVS Griesheim 1 Olympia Mörfelden 2 3,0 : 5,0

15 Sa 12.11.2022 12:30 TV Dreieichenhain 1 TuS Rüsselsheim 1 Verlegt

Saison 2022-23 / Männer / Hessenliga M-HLB-120 / 3. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Bezirk Sp TP MP Sp TP MP Sp TP MP

1 Olympia Mörfelden 2 BZ3 3 5 - 1 14,0 1 1 - 1 4,0 2 4 - 0 10,0

2 SG Hainhausen 1 BZ2 3 4 - 2 16,0 2 4 - 0 14,0 1 0 - 2 2,0

3 SG Stockst.-Biebesh. 1 BZ3 3 4 - 2 14,0 2 2 - 2 9,0 1 2 - 0 5,0

4 DJK Blau-Weiß Münster BZ1 3 3 - 3 12,0 2 2 - 2 8,0 1 1 - 1 4,0

5 TuS Rüsselsheim 1 BZ3 1 2 - 0 5,0 1 2 - 0 5,0 0 0 - 0 0,0

6 SKC Nibelungen Lorsch 2 BZ3 2 2 - 2 6,0 0 0 - 0 0,0 2 2 - 2 6,0

7 SG Kelsterbach 1 BZ2 3 2 - 4 11,0 1 2 - 0 6,0 2 0 - 4 5,0

8 KSC Hainstadt 1 BZ2 3 2 - 4 10,0 1 0 - 2 3,0 2 2 - 2 7,0

9 SVS Griesheim 1 BZ3 3 2 - 4 9,5 2 2 - 2 7,5 1 0 - 2 2,0

10 TV Dreieichenhain 1 BZ3 2 0 - 4 6,5 1 0 - 2 3,0 1 0 - 2 3,5

Saison 2022-23 / Männer / Hessenliga M-HLB-120 / 3. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Spieler Mannschaft hkbv Abr 

Hausmann, Lukas SG Hainhausen 1 622 230

Murmann, Steffen DJK Blau-Weiß Münster 621 222

Müller, Eric SG Hainhausen 1 605 206

Stricker, Reiner SG Hainhausen 1 597 215

Veit, Patrick DJK Blau-Weiß Münster 594 203

Keller, Sebastian SG Hainhausen 1 586 221

Schneider, Danny SG Stockst.-Biebesh. 1 585 208

Wenner, Markus SG Stockst.-Biebesh. 1 580 228

Hausmann, Maximilian SG Hainhausen 1 580 218

Zilske, Timo SG Stockst.-Biebesh. 1 569 177

Saison 2022-23 / Männer / Hessenliga M-HLB-120 / 3. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Spieler Mannschaft hkbv Abr 

Götz, Christopher KSC Hainstadt 1 607 227

Götz, Jürgen KSC Hainstadt 1 599 228

Macion, Benedikt SG Kelsterbach 1 592 191

Rose, Florian Olympia Mörfelden 2 591 202

Sinnß, Thomas KSC Hainstadt 1 586 200

Goldbach, Marco Olympia Mörfelden 2 569 193

Gutschalk, Tim SKC Nibelungen Lorsch 2 566 196

Schwob, Marvin KSC Hainstadt 1 565 191

Michel, Stephan Olympia Mörfelden 2 564 215

Straub, Michael SKC Nibelungen Lorsch 2 561 179

Saison 2022-23 / Männer / Hessenliga M-HLB-120 / 3. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim SG Hainhausen 1 3535 17.09.2022 SKV Hainhausen

Mannschaft Auswärts SG Stockst.-Biebesh. 1 3514 24.09.2022 Großsporthalle

Spieler Heim Hausmann, Maximilian 648 17.09.2022 SKV Hainhausen

Spieler Auswärts Neubert, Matthias 631 24.09.2022 Keglerklause



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V.
Spielleitung: Köhler, Margit (sektionssportwart-classic@hkbv-ev.de); T 06152-960326; F 06152-960327

Ligaleitung: Köhler, Dietmar (dietmar@it-koehler.de); T 06152960326; F 06152960327
Stand: 01.10.2022

Saison 2022-23 / Männer / Hessenliga M-HLB-120 / 3. Spieltag / Ergebnisübersicht

11 DJK Blau-Weiß Münster 2,0 : 6,0 KSC Hainstadt 1 11

hkbv  SP  MP  MP  SP  hkbv

Murmann, Steffen 621 2,5 1,0 1,5 599 Götz, Jürgen

Weber, Marius 566 2,0 1,0 2,0 586 Sinnß, Thomas

Neubert, Matthias 556 2,0 1,0 2,0 565 Schwob, Marvin

a Wolf, Markus 389 1,0 1,0 3,0 556 Heinemann, Denis

e Kaffenberger, Stefan 134 0,0

Hassenzahl, Georg 551 1,0 1,0 3,0 607 Götz, Christopher

Veit, Patrick 594 4,0 1,0 0,0 541 Schierz, Peter

3411 12,5 0,0 2,0 11,5 3454

S. Kaffenberger für M. Wolf nach 90 Wurf

14 SG Hainhausen 1 7,0 : 1,0 SKC Nibelungen Lorsch 2 14

hkbv  SP  MP  MP  SP  hkbv

Hausmann, Maximilian 580 2,0 1,0 2,0 559 Müller, Ralph

Keller, Sebastian 586 3,0 1,0 1,0 566 Gutschalk, Tim

Hausmann, Lukas 622 4,0 1,0 0,0 542 Wesch, Thomas

Stricker, Reiner 597 2,0 1,0 2,0 556 Ott, Manuel

Götz, Lars-Daniel 544 2,0 1,0 2,0 553 Schneider, Marcel

Müller, Eric 605 4,0 1,0 0,0 561 Straub, Michael

3534 17,0 2,0 0,0 7,0 3337

13 SG Stockst.-Biebesh. 1 6,0 : 2,0 SG Kelsterbach 1 13

hkbv  SP  MP  MP  SP  hkbv

Zilske, Timo 569 2,0 1,0 2,0 550 Lechelt, Michael

Hamm, Marco 541 1,5 1,0 2,5 519 Gerstenberger, Dirk

Schneider, Danny 585 3,0 1,0 1,0 383 Seib, Maximilian a

0,0 132 Seib, Ralf e

Wenner, Markus 580 1,0 1,0 3,0 592 Macion, Benedikt

Göbel, Helmut 554 4,0 1,0 0,0 271 Op de Hipt, Richard a

0,0 216 Kraft, Detlef e

Wondra, Thomas 552 3,0 1,0 1,0 533 Hoffmann, Frank

3381 14,5 2,0 0,0 9,5 3196

R. Seib für M. Seib nach 87 Wurf; D. Kraft für R. Op de Hipt nach 60 Wurf

12 SVS Griesheim 1 3,0 : 5,0 Olympia Mörfelden 2 12

hkbv  SP  MP  MP  SP  hkbv

Shults, Jonathan 531 4,0 1,0 0,0 499 Albert, Philipp

Tinat, Michael 539 2,0 1,0 2,0 533 Geiß, Fabian

Linnert, Joshua 524 2,0 1,0 2,0 569 Goldbach, Marco

Kunkel, Frank 556 2,0 1,0 2,0 540 Bach, Michael

Heller, Markus 552 2,0 1,0 2,0 564 Michel, Stephan

Schwinn, Lukas 495 0,0 1,0 4,0 591 Rose, Florian

3197 12,0 0,0 2,0 12,0 3296



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V.
Spielleitung: Köhler, Margit (sektionssportwart-classic@hkbv-ev.de); T 06152-960326; F 06152-960327

Ligaleitung: Köhler, Dietmar (dietmar@it-koehler.de); T 06152960326; F 06152960327
Stand: 01.10.2022

Saison 2022-23 / Männer / Hessenliga M-HLB-120 / 3. Spieltag / Schnittliste ( Auswärts )

Pl Spieler Klub AK Sp Ausw-Ø Sp Heim-Ø Sp Gesamt-Ø Best MP

1 Neubert, Matthias DJK Blau-Weiß Münster Männer 1 631,00 2 566,50 3 588,00 631 2,0

2 Hausmann, Lukas SG Hainhausen Männer 1 624,00 2 632,50 3 629,67 643 3,0

3 Göbel, Helmut SG Stockst.-Biebesh. Sen A m 1 609,00 2 575,50 3 586,67 609 3,0

4 Schneider, Danny SG Stockst.-Biebesh. Männer 1 608,00 2 562,00 3 577,33 608 2,0

5 Götz, Jürgen KSC Hainstadt Sen B m 1 599,00 1 595,00 2 597,00 599 1,0

6 Wenner, Markus SG Stockst.-Biebesh. Männer 1 598,00 1 580,00 2 589,00 598 1,0

7 Botz, Nico SKC Nibelungen Lorsch U23 m 1 596,00 0 0,00 1 596,00 596 1,0

8 Rose, Florian Olympia Mörfelden Männer 1 591,00 0 0,00 1 591,00 591 1,0

9 Götz, Christopher KSC Hainstadt Männer 2 580,50 1 602,00 3 587,67 607 2,0

10 Goldbach, Marco Olympia Mörfelden Männer 2 579,50 0 0,00 2 579,50 590 2,0

11 Gutschalk, Tim SKC Nibelungen Lorsch U23 m 2 579,00 0 0,00 2 579,00 592 1,0

12 Niebergall, Patrick Olympia Mörfelden Männer 1 575,00 1 559,00 2 567,00 575 0,0

13 Macion, Benedikt SG Kelsterbach U23 m 2 575,00 1 591,00 3 580,33 592 3,0

14 Ott, Manuel SKC Nibelungen Lorsch Männer 2 573,00 0 0,00 2 573,00 590 1,0

15 Schwob, Marvin KSC Hainstadt Männer 2 572,00 0 0,00 2 572,00 579 2,0

16 Kilp, Armin SG Stockst.-Biebesh. Sen B m 1 572,00 1 528,00 2 550,00 572 0,0

17 Zilske, Timo SG Stockst.-Biebesh. Männer 1 571,00 2 577,50 3 575,33 586 2,0

18 Fleischer, Jürgen Olympia Mörfelden Sen B m 1 570,00 0 0,00 1 570,00 570 0,0

19 Seib, Maximilian SG Kelsterbach Männer 1 568,00 1 580,00 2 574,00 580 0,0

20 Tinat, Michael SVS Griesheim Männer 1 568,00 2 539,50 3 549,00 568 2,5

21 Michel, Stephan Olympia Mörfelden Sen A m 1 564,00 0 0,00 1 564,00 564 1,0

22 Straub, Michael SKC Nibelungen Lorsch Männer 1 561,00 0 0,00 1 561,00 561 0,0

23 Veit, Patrick DJK Blau-Weiß Münster Männer 1 560,00 2 599,00 3 586,00 604 3,0

24 Hassenzahl, Georg DJK Blau-Weiß Münster Sen A m 1 560,00 1 551,00 2 555,50 560 0,0

25 Heller, Markus SVS Griesheim Sen A m 1 559,00 2 552,00 3 554,33 559 2,0

26 Heinemann, Denis KSC Hainstadt Männer 2 557,50 1 581,00 3 565,33 581 1,0

27 Shults, Jonathan SVS Griesheim Männer 1 556,00 2 525,00 3 535,33 556 1,0

28 Hamm, Marco SG Stockst.-Biebesh. Männer 1 556,00 2 532,50 3 540,33 556 0,0

29 Müller, Christian DJK Blau-Weiß Münster Männer 1 555,00 1 578,00 2 566,50 578 1,0

30 Hoffmann, Frank SG Kelsterbach Sen A m 2 554,50 1 557,00 3 555,33 576 1,0

31 Hausmann, Maximilian SG Hainhausen Männer 1 553,00 2 614,00 3 593,67 648 2,0

32 Vogeler, Nils SVS Griesheim Männer 1 553,00 1 551,00 2 552,00 553 0,0

33 Schneider, Marcel SKC Nibelungen Lorsch Männer 2 551,00 0 0,00 2 551,00 553 1,0

34 Sinnß, Thomas KSC Hainstadt Sen A m 2 551,00 1 589,00 3 563,67 589 2,0

35 Lechelt, Michael SG Kelsterbach Männer 1 550,00 1 543,00 2 546,50 550 1,0

36 Kunkel, Frank SVS Griesheim Männer 1 548,00 2 552,50 3 551,00 556 2,0

37 Grögor, Matthias TV Dreieichenhain Männer 1 545,00 1 551,00 2 548,00 551 2,0

38 Götz, Lars-Daniel SG Hainhausen Männer 1 543,00 2 545,00 3 544,33 546 1,0

39 Wesch, Thomas SKC Nibelungen Lorsch Sen A m 1 542,00 0 0,00 1 542,00 542 0,0

40 Wolf, Markus DJK Blau-Weiß Münster Männer 1 541,00 0 0,00 1 541,00 541 0,0

41 Bach, Michael Olympia Mörfelden Männer 2 541,00 1 555,00 3 545,67 555 2,0

42 Schierz, Peter KSC Hainstadt Sen A m 1 541,00 1 544,00 2 542,50 544 0,0

43 Knecht, Alexander TV Dreieichenhain Männer 1 540,00 1 567,00 2 553,50 567 0,5

44 Knecht, Manuel TV Dreieichenhain Männer 1 539,00 1 563,00 2 551,00 563 1,0

45 Op de Hipt, Richard SG Kelsterbach Sen B m 1 537,00 1 545,00 2 541,00 545 2,0

46 Keller, Sebastian SG Hainhausen Männer 1 535,00 2 576,50 3 562,67 586 3,0

47 Geiß, Fabian Olympia Mörfelden Männer 2 531,50 1 571,00 3 544,67 571 1,0

48 Albert, Philipp Olympia Mörfelden Männer 2 530,50 1 581,00 3 547,33 581 2,0

49 Reisenbüchler, Lukas SG Hainhausen U23 m 1 529,00 0 0,00 1 529,00 529 0,0


